АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2025 № 73
п.Степной

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Степного сельсовета

В связи с повышением пожарной опасности, а также  руководствуясь ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и на основании постановления Правительства Новосибирской области от 10.04.2025 № 159-п «Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области»
 ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Ввести на территории  Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области  особый противопожарный режим  с 25.04.2025 по 12.05.2025 года.
2.Ввести запрет на посещение гражданами лесов на подведомственных территорий.
3. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок.
4.Специалисту администрации Шмик С.В. довести информацию об установлении особого противопожарного режима до населения, проживающего на территории Степного сельсовета.
5.Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и на официальном сайте администрации Степного сельсовета.
[bookmark: _GoBack]          6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за специалистом администрации Степного сельсовета Шмик Светланой Владимировной.

Глава Степного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                            Ю.В.Блинкова